[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

	от 28.12.2012
	г. Покров
	№ 460

О внесении изменений в постановление Главы города от 30.10.2009 № 307 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009-2012 годах»

В связи с изменением финансирования МЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009 - 2012 годах», руководствуясь статьей 14, частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы города от 27.03.2009 № 70 «Об утверждении положения о порядке разработки и контроля над реализацией целевых программ муниципального образования «Город Покров», Уставом муниципального  образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление Главы города Покров от 28.12.2011 № 405 «О внесении изменений в постановление Главы города от 30.10.2009 № 307 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в  2009-2012 годах».

2. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009 - 2012 годах», утвержденную постановлением Главы города от 30.10.2009 № 307 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009-2012 годах» следующие изменения:

2.1. Паспорт муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009-2012 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

2.2. Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009 - 2012 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя КУМИ А.В. Бондаренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно–политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города
Е.П. Сас

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А. А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________________________
(подпись исполнителя)

Название файла:
1912_Программа_Безопасность_дорожного_Движения_Изменения

И.В. Сажнев - главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе,   тел.: 6-16-99

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. ФЭУ - 1 экз.

3. И.В. Сажневу – 1 экз.

            4. В газету – 1 экз

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 28.12. 2012             № 460
Муниципальная целевая программа

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009 - 2012 годах».

1. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ В 2009 - 2012 ГОДАХ».

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Покров» в 2009 - 2012 годах» (далее - Программа).

	Основание для разработки Программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Владимирской области от 14.11.2008 №195-ОЗ «Об утверждении областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения во Владимирской области в 2009-2012 годах»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 100 «О федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах».

	Заказчик Программы
	Администрация  города Покров

	Разработчик Программы
	Главный специалист по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации  города Покров

	Цели и задачи Программы
	Цели:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Задачами Программы являются:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в городе;

- сокращение времени прибытия соответствующих служб на место ДТП, повышение эффективности их деятельности по оказанию помощи лицам, пострадавшим в ДТП;

- повышение уровня безопасности транспортных средств;

- совершенствование правовых основ деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Целевые индикаторы и показатели
	Важнейшими показателями Программы являются:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Важнейшими индикаторами Программы являются:

- снижение транспортного риска (количество лиц, погибших на 1 тыс. транспортных средств);

- снижение социального риска (количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, на 1 тыс. населения);

- снижение тяжести последствий (количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, на 100 пострадавших);

- сокращение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий;

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием водителей, стаж управления транспортным средством которых не превышает 3 лет;

- сокращение количества детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2009 - 2012 годы.

	Участники (исполнители) основных мероприятий Программы
	Органы местного самоуправления муниципального образования «Город Покров»;

Подрядные организации (на конкурсной основе).

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, внебюджетных источников.

 Бюджетные средства составляют  1,580 млн. руб.

Внебюджетные средства.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы к 2012 году ожидается снижение количества лиц, пострадавших в результате ДТП, в 1,5 раза и на 10 процентов - количества дорожно-транспортных происшествий.

	Контроль за исполнением Программы
	Главный специалиста по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации города Покров

             Приложение № 2

к постановлению Главы города

от 28.12.2012                   № 460
ПРОГРАММА

 «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ В 2009 - 2012 ГОДАХ»

	Наименование мероприятий
	Источник финансиро-вания
	Запланированные средства

(тыс. руб.)
	Ответствен-ный за организацию и выполнение

	2009
	2010
	2011
	2012

	Раздел 1. «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

	1.Организовать

ежеквартальные заседания

комиссии по безопасности

дорожного движения при главе города с обсуждением

анализа состояния безопасности дорожного движения и принимаемых мерах по их решению
	Без материаль-ных затрат
	-

	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району <*>

	2. Организовать систематический контроль за проведением занятий с водителями и руководителями организаций, предприятий по безопасности дорожного движения на территории города
	Без материаль-ных затрат
	-
	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города, ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району

<*>

	ИТОГО

	-
	-
	-
	-

	Раздел 2. «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПОЛИТИКИ В РАБОТЕ С УЧАСТНИКАМИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

	1. Предупреждение опасного и формирование безопасного поведения участников дорожного движения (распространение листовок, памяток рекламы, проведение акций по безопасности дорожного движения ).
	местный бюджет
	3,0
	3,0
	5,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району <*>

	2. Организация радио- и телевизионных передач, направленных на обучение населения безопасному поведению на дорогах и оказанию первой доврачебной помощи при совершении ДТП
	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району <*>,

СМИ <*>

	3. Привлечение общественных объединений к решению проблем  безопасности дорожного движения
	Без материаль-ных затрат
	-
	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району

ВОА <*>, РОСТО <*>

	4. В целях профилактики аварийности и детского  дорожно-транспортного травматизма два раза в год принимать участие в проведение в общеобразовательных учебных заведениях конкурсов, слетов («Безопасное колесо», «Брейн ринг», «Зеленый огонек», «У светофора нет
каникул», «Красный, желтый и др.)
	местный бюджет
	7,0
	5,0
	5,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-ции города

	Внебюджетные источник

	УО <*>,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району <*>

	5. Участие в создание новых и поддержка существующих юношеских автошкол и автомотоклубов (мотокросс, картинг, велоспорт)
	местный бюджет

	40,0
	30,0
	32,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации города,

	внебюджетные средства

	УО<*>,

ОГИБДД ОВД по Петушин-скому району <*>

	6. Участие в строительстве и содержание детского автогородка, способствующего развитию навыков безопасного поведения на автодорогах города
	местный бюджет
	10,0
	10,0
	15,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации города,

	Внебюджетные

средства

	УО<*>

	7. Для профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма, своевременной выработки совместных мероприятий ежеквартально информировать население города о состоянии дорожных происшествий с участием несовершеннолетних
	Без материаль-ных  затрат
	-
	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушинскому району <*>

	8. В целях повышения
эффективности и
наглядности разъяснительной работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма среди учащихся школ города подготовить и организовать выпуск наглядной агитации с тематикой безопасного

поведения на дорогах,

закладки, листовки,

памятки, плакаты и т.д.
	местный бюджет
	3,0
	3,0
	5,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города,

УО <*>,

ОГИБДД ОВД по Петушинскому району <*>

	ИТОГО

	66,0
	54,0
	65,0
	-

	Раздел 3. «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

	1. Разработка мероприятий
на комиссии по безопасности дорожного движения, необходимых для снижения аварийности на территории города
	Без материаль-ных затрат
	-
	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушинскому району <*>

	2. Ремонт и строительство новых линий дорожного освещения на улично-дорожной сети города
	местный бюджет
	10,0
	50,0
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города,

	3. Установка вновь и замена дорожных ограждений (барьерное ограждение)
	местный бюджет
	10,0
	100,0
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города

	4. Установка вновь и замена поврежденных дорожных знаков
	местный бюджет
	119,4
	100.0
	287,0
	99,8
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города

	5. Устройство горизонтальной  разметки
	местный бюджет
	10,0
	100,0
	58,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города

	6. Устройство и замена автопавильонов и площадок для остановок

автобусов с доведением до требований

СНиП 2.05.02-85
	местный бюджет
	10,0
	80,0
	181,0
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города

	7.Установка, обслуживание и реконструкция светофорных объектов города
	местный бюджет
	40,0
	139,8
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города

	9. Обеспечить недопущение на территории  города несанкционированных мероприятий, которые могут повлиять на безопасность участников дорожного движения
	Без материаль-ных затрат
	-
	-
	-
	-
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администра-

ции города,

ОГИБДД ОВД по Петушинскому району <*>

	ИТОГО

	199,4
	569,8
	526,0
	99,8

	ВСЕГО

	265,4
	623,8
	591,0
	99,8

         <*> - по согласованию

Список применяемых сокращений:

1. УО - управление образования администрации Петушинского района;

2. ОГИБДД ОВД по Петушинскому району - отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОВД по Петушинскому району;

3. СМИ - средства массовой информации;

4. ВОА - Всероссийское общество автомобилистов;

5. РОСТО - Российское оборонно-спортивное техническое общество;